
UCHWAŁA NR V/26/15
RADY GMINY W BĘDZINIE

z dnia 12 marca 2015 r.

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa 
oraz wyznaczenia inkasentów, wynagrodzenia za inkaso i terminów płatności dla inkasentów na 
terenie Gminy Będzino

Na podstawie art. 6n ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399; poz. 1593; z 2015 r. poz. 87, poz. 122) oraz art. 18 ust. 2 pkt 
15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594; poz. 
645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zarządza się pobór w drodze inkasa opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Będzino.

§ 2. 

Na inkasentów do poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Będzino 
wyznacza się następujące osoby:

1. Czesława Borowik,

2. Andrzej Augustyniak,

3. Teresa Załóg,

4. Andrzej Zieliński,

5. Jan Chlewicki,

6. Krystyna Żakowska - Węgielnik,

7. Krystyna Sondecka,

8. Marek Grudzień,

9. Anna Grajper.

§ 3. 

1) Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5 % sumy zainkasowanych i terminowo przekazanych 
do Urzędu Gminy w Będzinie opłat.

2) Wynagrodzenie za inkaso płatne będzie inkasentom nie później, niż 15. dnia od upływu terminu płatności 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Będzino.

§ 4. 

1) Wyznacza się dla inkasentów termin płatności należności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Będzino do drugiego dnia włącznie następującego po upływie terminu 
płatności tej opłaty.

2) W przypadku, gdy termin płatności przypada na dzień wolny od pracy, terminem płatności jest następny 
dzień roboczy.

3) W razie nie wpłacenia pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Będzino w ustalonym w ust. 1 terminie, pobrane będą odsetki za zwłokę w wysokości, jak w przypadku 
należności podatkowych.

Id: 3178B558-E628-415C-825C-F7CC1D82EA4D. Podpisany Strona 1



4) Inkasent ponosi pełną odpowiedzialność z tytułu poboru i nie wpłacenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Będzino.

§ 5. 

Zarządzenie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Będzino w drodze 
inkasa nie wyklucza możliwości uiszczania należności przez podmioty zobowiązane bezpośrednio na 
rachunek bankowy Urzędu Gminy w Będzinie podany na stronie internetowej BIB Urzędu.

§ 6. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą, prawa i obowiązki inkasentów określają przepisy ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja podatkowa (dz. U. z 2012 r. poz. 749 z późn. zmianami).

§ 7. 

Uchyla się uchwałę Nr XXXII/219/13 Rady Gminy w Będzinie z dnia 29 lipca 2013 roku w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasentów, wynagrodzenia za inkaso i terminów płatności dla inkasentów na terenie Gminy Będzino 
(Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r., poz. 3015 z dn. 23.08.2013 r.).

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Będzinie

Andrzej Nożykowski

Id: 3178B558-E628-415C-825C-F7CC1D82EA4D. Podpisany Strona 2




